petrantur sine verecundia. Et si  
data mihi eēt facultas q̄ vox mea  
audiri posset per totā Italiā: cla-  
marem. Ne ve vobis miseris.  
Nos sumus in quos fines seculo-  
rum deuenerāt: ita vt videamus  
oia impleta esse corruptionibus.  
Non profuerunt tibe predicato-  
rum. Non mihiacula sanctorum  
hominum. Nō terrores de celo.  
& flagella dei. Non seue v̄bique  
pestilentia ad extirpanda vitia &  
peccata. & facerent q̄ hoies reuer-  
terēt ad deū & illi adhererēt. Sz  
non velimus charitissimi mei de  
hoc numero esse: s; corrigamus  
vitam nostram sinendo peccata.  
Quod si egerimus &.

**C** FERIA. s. tertie hebdomade q̄-  
diagesime. De perituria.

**S** Argēs Iesus  
de synagoga intravit in  
domum Simōis. Lu.  
4. **C** Postq̄ x̄ps egit sermonez  
in synagoga: post predicatōnem  
suaē venit cum discipulis suis in  
domum Simonis: vt ibi recipe-  
ret post labores refectioem. Se-  
cundiz glo. in er. linearum. De pe-  
ra x̄pi: quedam erant pertinentia  
ad diuinitatem: vt motuos susci-  
tare. cecos illuminā &c. Quedā  
ad humanitatem vt sitire: esurie.  
Unde hic simul refectioem: s; m  
q̄ erat homo. Recubebat autē  
socrus Simonis febricitans. Et  
x̄ps eam sanauit: ita subito: q̄ mu-

Uer ministravit eis. Ex quo offen-  
ditur sanatio miraculosa: ad offci-  
puloium confirmatiouem. Con-  
uallios qui uolunt fieri miracu-  
la per plures dies. cum si diuina  
potestas statim operetur: & nō p-  
media quod natura facti. **E**spe-  
re autē facti: oēs qui habebant: in-  
firmos varijs languoribus: dice-  
bant eos ad Iesuz. At ille singu-  
lis manibus imponēs: curabat eos:  
Eribant autē demonia a multis cla-  
nemia & dicentia. **Q**uā ex ipō  
filius dei. Et increpans non sine  
hor ea loqui. **Q**uare nō sinebat?  
Cum oēs querant laudari? **B**ri-  
deo in glo. Ne uideretur que-  
rere testimonii ab ipōs enz cēt  
māi. Homo non debet querere  
honorem nec laudē a malis. **D**lo  
genes. **Q**uō bonus ē: per seipōs  
condemnat. **E**cclēstias. 16.  
Non est picciōsa laus in ore pec-  
catoris: **C**hris. Non decebat xpi  
mysteriū in lingua feda publicari.  
Sequitur. **S**i sciebant ipsum cē  
christum. **U**trū demon agnouit  
Christus: **A**idel q̄ sic. **E**t hlc pa-  
tet. **T**u es filius dei. **A**b alia par-  
te q̄ non. **M**at. 1. **C**o. 1. **N**emo  
principū huius seculi cognouit.  
**R**esponder glo. interlinearis.  
**E**t Aug. li. de questionibus no-  
uī & veteris testamētis. **T**ho. sup  
epistolas Pauli. **N**icolanus. **N**ō  
duplex est cognitio. **P**rima cer-  
titudinis. **E**x hac ignorabat tota  
licet. **S**ecunda coniecturalis. **E**x  
hoc habebat coniecturas q̄ ille  
esset. **T**u es iquit filius dei uiuē.

**Q**uedā glo. dicit q̄ demō agno-  
uit: sed igno. uult aut sua passione  
debiit expoliari: quod si scinisset  
non permississet euz crucifigi. **S**e-  
quitur. **S**acra autem die egressus  
ibat in desertum locum. **E**t tur-  
be querebant eum. **E**t patri uo-  
caret: locū deserti petebat. **E**t uē-  
nerunt vsq̄ ad ipsuz. ipsam deti-  
nentes ne discederet ab eis. **U**t. s.  
inter eos miracula faceret. **Q**ui-  
bus dixit. **Q**uā alijs ciuitatibus  
oportet me cum gelizare regnuz  
dei. q̄ ideo missus sum. **E**t erat  
predicans in synagogis galilee.  
**R**o. 1. **S**apientibus & insipienti-  
bus debitor sum. **A**pplica. **D**e  
perturio erit sermo. **D**e quo ita  
videbimus.

**C**Primū. dē oppositionis.

**C**Secū. dē malignationis.

**C**Tertium. dē punctionis.

**P**rimū dē q̄. **U**bi  
uenerit. **U**trū iu-  
rare sit licitū? **A**na opt-  
nio fuit q̄ non. **A**lia q̄  
sic. **P**ria q̄ non. **M**at. 5. **N**olite  
iurare omnino: neq̄ per celum:  
neq̄ per terram: neq̄ per hiero-  
solyman: neq̄ per caput. **E**t **J**a-  
cobi. 5. **A**n̄te oia fratres mei nolite  
iurare. **E**t **E**cclēstias. 23. **I**n-  
rationi nō assuetat os tuū. **P**re-  
terea cetera excolat clericum: si  
p̄stiterit in uicio haramenti. **U**t p̄  
22. q. 1. c. **C**lericum. **S**ed nullus  
excommunicatur nisi pro morali:  
**U**t patet per **T**ho. in. 4. dist. 18.  
**I**gitur est peccatum. **P**reterea  
& ius civile prohibet iuramentū:

## Hebdomade tertiæ

vt ps. ff. de iur. iurando. l. In iurandis. Igitur nõ puenit iurare. Alia opinio q̄ sic. Quod ps tripliter. Primo auctoritate. Deuter. 6. Dñm tuum timebis: & illi soli serues: & per non in illius iurabis. Et. 7. c. Jurabis in nomine eius. Secõdo probatur exemplo dei. Gen. 22. Per metipsum iurauit dñs. Et Jer. 4. 4. Ego iuravi in nomine meo nigris dicit dominus. Et in ps. 119. Iurauit dominus & non penitebit eum. Preterea de Christo. Luc. 4. In ueritate dico uobis. Que locutio est iuratoria scdm Innocentium. Extra de iur. iurand. c. Et si Christus. Preterea & Paulus ad Ro. 1. Et ad phil. 4. Iurauit Paulus. d. Testis est mihi deus. Preterea ecclesia: & sancta concilia pontificum. uolunt iuramentum esse legitimum. Unde romanæ imperatores. vt patet in Clement. Se iurando hereticorum: abstant heresim: vt patet de conse. dist. 1. c. Ego Bellegarius. Se: hõdo probatur rone. Actus uirtutis est licitus: sed iurare per deũ: est actus laicitatis. Igitur actus iurandi per deũ est licitus. In. 6. Meta. plis. In iurandis est honoratissimum. Unde patet utraq; opinio. Respondeo ad difficultates. per Tho. 22. q. 89. ar. 1. Bona. l. 3. scilicet Archiepiscopi l. 1. par. sunt. Qd iuramentum de se omnino est licitum. & licite inuentum: vt in populo taliter reuit omnis discordia. Et in il-

lo omnium si ripos. Apostolo testate. Heb. 5. His controuersie finis: ad affirmationem est iuramentum. Sed peccatum mortale erit: quadruplici ratione. Et iuramentum illud committitur in periurium: quod de se est mortale.

Primo. ratione falsitatis.

Secõdo. rone fornicationis.

Tertio. rone habitualitatis.

Quarto. rone omissionis.

Primo rone 2. Cum qd falsum iurat: p sacra euangelia. per deum. per Petrus. & per alios sanctos. Et talis formaliter dicitur periurus. Et ut dicit magister in. 3. dist. 39. Et Raymundus in summa. Periurium est mendacium: iuramento affirmatum. Qd peccatum dicitur grauius homicidio. Qd sic patet Tho. in quolibet tali ratione. Peccata q̄ sunt directe contra deum sunt: sunt grauiora q̄ ea que sunt contra proximum. Et: deus est sine comparatione maior proximo. Sed transgressiones preceptorum prime tabule sunt directe contra deũ: vt patet ex se: quoniam secundũ est prohibitio periurij. Transgressiones preceptorum secunde tabule que sunt. & sunt directe contra proximum: quoniam sũt est prohibitio homicidij. Et ordine ipsorum preceptorum: patet qd grauius periurium q̄ homicidium. Ille. Non immerito: est grauius homicidio. Quia inter cetera peccata: maxime in peccato periurij uidetur abnegatio esse diui-

ni nominis, & ex ipso peccato in-  
 honoratur. Quia ille qui est sum-  
 ma veritas, & mentiri non potest:  
 supra illud Jo. 14. Ego sum via  
 veritas & vita. Et ad Ro. 4. Est  
 autem deus verax. Periturus  
 inducit illum in testem, & facit: I-  
 lum esse testem falsitatis, & nega-  
 torum veritatis. Quod est maxi-  
 ma blasphemia in deum. Unde ex  
 hoc concludit Tho. 22. q. 118. qd  
 peritium ex suo genere est mor-  
 tale. Ad peccatum quantum deo  
 displicet, patet ex epl'o. De quo  
 Celsus in dialogo. Fuit quidam  
 iudeus severus contra peccata Ro-  
 me Veroldus palatinus nomi-  
 re: qui quoniam exibat domum:  
 sive ad cingulum ponebat: ut  
 malefactorum suspenderet. Ma-  
 ne quosdam de domo egredientes  
 audisti hanc vocem: desuper di-  
 centem. Bertoldus: quicumque tibi  
 primus occurrerit i egressu tuo  
 te castro: laqueo illum suspende-  
 as. Iudaus inus se iusser occur-  
 rit ei: & eo viso voluit: qd ipsum  
 diligebat. d. Doleo qd nō occur-  
 sit: qd vocem audivi ut te suspen-  
 dam. Respondit ille iustus es o deus:  
 quia mala mea plurij & iuramentis  
 que false accepi: per evangelia, p  
 corpus, p sacramenta: vltis nunc  
 punire distulisti. Unde iuste ingit  
 suspendi. Unde patet prima rō.

Secundo ratione 2<sup>a</sup>. quando quis  
 iuratur non ieiunare, aut homicidii  
 occidere, religionem non intru-  
 re: tale iuramentum erit fatuum  
 & peccatum: & per consequens nō

observandum. Unde Iudicium  
 22. q. 2. c. In multis promissis re-  
 ferende fidei: in turpi voto nu-  
 ra decemur. Quod in ante voti  
 fit: ne facias. Impius est promissio  
 que seclere consumpletur. Ille. Ad  
 fidem facit. c. Siquid. c. Non so-  
 lum. c. Anusquisq. c. Incōmu-  
 tabilis. c. Magna. c. Nō semper  
 c. mulier. Hoc fuit iuramentum  
 Herodis. De quo dicit. 6. qui  
 nō excusatur a peccato mortali: qd  
 iussit amputari: rapit Joannis ba-  
 ptiste ne violaret iuramentum.  
 Iuraverat namq. dare puella sal-  
 tanti quicquid peteret: h' dicit  
 unum regni eius. At illa dixit. Da  
 mihi in disco caput Joannis ba-  
 ptiste. Super quo Ambrosius. li. de  
 offi. Herodes saltatrici premium  
 turpiter promissit: crudeliter sol-  
 vit. Ille Et. 1. R. 25. de David  
 qui intravit occidere Nabal pro-  
 pter contumelias illatas uucijs  
 suis. Ad inretentionem iū Abi-  
 gail mulieris sapientis, uxoris p  
 dicit Nabal p: opositum muta-  
 vit nec sibi conscientiam fecit qd il-  
 licitum iuramentum non servasset.  
 Quā ergo quis iurat se facturum ali-  
 quod malum: ut occidat, furari, & hu-  
 iusmodi non dicit suare: qd ipso scō  
 tenetur peccatum facere: aliter ali-  
 quod mortale committeret implendo il-  
 lud iuramentum. Si autē qd iuratur  
 est modicum importabile: ut ver-  
 berare filium sub iuramento: vel  
 dare alicui aliquod parvum: vel  
 ire in aliquo loco. si non servat il-  
 lud tale iuramentum quantum in-

Quot iniustitie cessarent. Quot  
 quot ipietates deessent. Quot  
 mala desisteret. De prelati curā  
 aiaz habentibus nihil dico: tamē  
 vni affero: q̄ multi ex his qui in  
 dignitatibus sunt constituti tam i  
 spallibus q̄ in spiritualibus ex cui  
 dentia facti operibusq̄ ipsorum: p̄  
 iurij esse cognoscunt. Exēplū le  
 gitur in lib. de. 7. conis q̄ quidā  
 abbas dedit pignus suū cuidam  
 ep̄o q̄ pecunia mutua: et sub iu  
 ramento ab ep̄o habuit reddere  
 pignus suum in tpe quo pecunia  
 redēta ei fuisset. Bū abbas que  
 reret qd̄ suū iura: ab ep̄o et ele  
 ricis pluribus opprobrijs fuit vi  
 superatus. Abbas autē in terra  
 se ponens. d. Judicē in terra nō  
 possum habere contra vos o p̄f  
 episcopo: s̄z deū iterpello: vt i fra  
 40. dies vterq̄ nostrū corāz illo  
 cōpareamus. Episcopus autē ip  
 sum verisit. In capite. 40. dieū  
 mortur abbas vt predixerat. Et  
 dē capite pulsarent: inquit ep̄  
 scopus qui d̄ hoc esset. Rndit q̄  
 dam. Talis abbas mortuus est.  
 Ille at cū lachrymis elainare ce  
 pit. d. Admiretis me o filij. Re  
 cordabat de verbis illius abba  
 tis. In hīs lachrymis mortuus  
 est et dānatus. Apparuit eis i no  
 tre sequē clerico suis i choro cā  
 tantibus inactis. d. Ego sum  
 dānatus: solū q̄ nō seruaui iura  
 mentū factū abbati illi.  
 Secundus principale dī  
 citur et. Est enim hoc  
 peccatum satis graue

atq̄ malignū triplici rōne.  
 Primo rōne transgressionis.  
 Secōdo rōne prouocationis.  
 Tertio rōne asimulationis.  
 Primo rōne et. Sunt enim  
 piurij trāsgressores diuini prece  
 pti: qui ait Exo. 20. Nō asimes  
 nomen dei tui in vanum. Et Le  
 ui. 9. Nō periurabis i iuie meo.  
 Quanta confundi debent chri  
 stiani perfurantes quando apud  
 infideles: tantāz habet vim i iu  
 randū? Ut ad. Regulus. qui  
 mort potius voluit q̄ violat per  
 illum iurata: vt ponit Aug. li. i.  
 de ciu. dei. Bū esset cap. ad.  
 Regulus a carthaginensibus in  
 prelio. et romani grandem mul  
 titudinez cepissent iuuenum car  
 thaginensium. Solebant cartha  
 ginenses facere cōmutationes de  
 ad. Regulo et la lor gionentu.  
 Tandē miserunt. ad. Regulum  
 ad romanos pro ambasciatore: dā  
 do illi iuramentum: q̄ si romani  
 non consensissent pacio: ipse re  
 uerteretur carthagine. Obedi  
 ult Regulus. Intrato nel senato:  
 exposita epistola et nuncio cartha  
 ginensium: post illam: curz espia  
 la et vrgenti oratione: psuasit sena  
 tui et populo romāno. q̄ talis p̄  
 mutatio nō fieret: dicens se esse se  
 nem et in prelio tantū et i iuuenes  
 aptos. Nolens discedere a roma  
 sua vxor ofculari eā voluit. expu  
 lle eā. Et senatus dixit q̄ volebat  
 eum ibi remanere. Respondit.  
 Ex illa die qua in potestatem af  
 frozum veni: romanus esse cessa

Q

## Wbdomade tertie

ul. Quare nō video me in ea v<sup>z</sup>  
 ubi in iuramentis in quibus postquam affre-  
 serunt. dignitatem et honestam eius  
 habere non possunt. Rito nato  
 Reguio ad onca carthaginensium: et  
 scientes ipsi quod persuaserat contra-  
 rium posuerunt eum in vno vs  
 se ligneo circumdato ex omni la-  
 tere a: utiffinis clavis: et absel-  
 sis palpebris oculorum fecerunt  
 mon. Preterea fuit quidam L<sup>y</sup>  
 curgus qui legem dedit lacedemoni-  
 ams valde vtillem. Et autem eis  
 esset grauissima fignit L<sup>y</sup>curgus  
 eam accepisse ab a polline: et iō  
 nolle mutare aliquid sine eius cō-  
 silio. Unde iuramentum exegit  
 ab eis quod ne eā preuaricarent do-  
 nec ad eos rediret eum respo-  
 sione. Sicq; inde recessit: nec vn-  
 q̄s reuersus est. vt. scilicet. habe-  
 rent causam obseruandi: estans  
 in tanta reuerentia et obseruatio-  
 ne habituros iuramentum: vt  
 minime transgredierentur. Prete-  
 rea ponit Euripius in gestis ro-  
 manorum. de alio dicit romano ab  
 Hannibale capto. qui in sub iura-  
 mento est dimissus iohannem ve-  
 nire. vt precium redemptionis si-  
 bi acquireret. Sed eius precis in-  
 venire nō potest et redire nollet:  
 sententia eius ligari fecit. et ad Hā-  
 nibalem misit. Noluerunt enim  
 quod fidem frangeret. quam sub  
 iuramento promiserat. Et vt di-  
 cit Hieronymus romani non solum  
 amicos: sed etiam inimicos fides  
 seruabant. li. p. de offi. Fun-  
 danterū iusticie et fides. et vlti.

torico fidei. et fracto: eo iuramē-  
 ti: videte quātm est dānabile ve-  
 strū peccatū: quia vnus paganus  
 seruat nisi iuramentum: christiānus  
 pro vno soldo negat. et poltro-  
 ne. Secundo ratione et. Et il-  
 lo namq; peccato proio: aut de  
 us in indignationem: et iram.  
 Quia sicut inuocantes notū est  
 proregit et defendit: in illud falsi-  
 ficantes et contententes abhorret  
 et persequitur ac grauissime pu-  
 nit. Quod p̄ exēplo iudei. Qui  
 quādam summū pecunie iuramento  
 dediti cuiusdā xp̄iano: iurans super  
 altare. et. Nicolai: quod precius pos-  
 set eam sibi redderet. Tenete il-  
 lo xp̄iano diu pecuniam: iudeus  
 eam ex postulat: sed ille sibi reddi-  
 disse affirmat. Ducit res ad iudi-  
 cantem et iuramentum. Cū autē coram  
 iudice eam eū fecisset iudeus p̄  
 dicta pecunia: sciens xp̄ianus quod  
 oporteret eū iurare p̄ dicta pecu-  
 niam. fecit poni in baculo concano  
 quē vulgariter dicimus burdo-  
 nē aureos quos debebat iudeo:  
 et sic iul ad diem assignatā. Cū  
 autē iudeus nō haberet literas nec  
 fidei iustorem: per iuramentum  
 dicens quod nō habebat testē nisi san-  
 ctū Nicolai: per quē xp̄ianus  
 iurari et se daturū pecuniam. Ille  
 autē nolens facere iuramentum vs  
 q̄ iudeo quod teneret summū burdo-  
 nem. Quod enim faceret iudeus  
 christiānus iuravit ei: quod nihil de-  
 beret quod non reddidisset ei.  
 Reddens autē de vrbe qui frau-  
 dem fecerat, in quodam blulo

oppressus homo iuxta viam: quidri-  
garius quidam trāsiens sup eū: & fre-  
git baculū. & aurā effudit. Audi-  
ens hoc inde<sup>9</sup> pēius illic veniē  
Cūq; dolus vidisset & a plurib<sup>9</sup>  
ei suggeret et vt aurā oīno reci-  
peret. oīnīno remisit nisi q; desit  
eius fuerat ad pīces. b. Alcolai  
ad vitam rediret: asserens se ba-  
pīsimā suscepturum. Continuo  
defunctus sut: rexit: & ille bapīss-  
mum suscepit. Pīterea de pu-  
nitione. In ciuitate Licij: fuit q-  
dam Antonius nomine: quem  
ego noui. Hic dum corāz officia  
libus iurasset salūm: addidisset  
q;. Pīecoi deum celi: vt si ma-  
tiar faciat me morte subitāea mo-  
ri: statim cecidit in eodem loco  
& mortuus est. Pīterea Gincē-  
tius historialis. in lib. moral. d.  
Quedam mulier accusauit ma-  
dacter sanctam Eugeniam: q; si-  
lam virtutē esse putabat: eo q; in  
habitu vītili iter viros religio-  
nem introuerat. imposuit ei di-  
cta mulier q; voluisset eam op-  
primere: & hoc verum esse ipsa  
cum tota familia iuramento fir-  
mauit. Secuta est diuina vīctio.  
Igne de celo visibiliter sup eos  
descendit: consumpsitq; eum cū  
tota familia. & oīnībus rebus  
suis. Tertio ratiōe assimila-  
tionis: per iurium est graue pec-  
carum. Assimilatur perlurus.  
p<sup>o</sup>. Iude. qui veritatem vendi-  
dit. Et iste negat. 2<sup>o</sup>. latroni simi-  
lro: qui eam impugnavit con-

tra eam salūm dicendo. 3<sup>o</sup>. Iude-  
is qui contra eum in passionē re-  
stū omīum falsus iuramentū mor-  
tem eius. Mat. 26. Querēbat  
falsum testimonium. 4. diabo-  
lo assimilatur. Qui est mendax.  
Unde patet secundūm.

**T**ertūm pīcipale: d<sup>o</sup> pu-  
nitōis. Quidā p mītra  
exēpla taz paganorū &  
scripturā qstā de<sup>9</sup> egre-  
ferat plurātes. Describit itaq;  
10. li. 6. d gestis rōanorū. Qd  
est rōani missi legatos ad pīes  
gētes p pace fīda. Et ipi recepī-  
sūt eos ī pace: v3 pmissitate. In  
ciuitate esclio data eis fides: dīn-  
de subito p dītiose ī eos truerūt  
& oēs occiderūt. An factū ē ī de-  
testationē plurū & violatiōis fīdī  
q; panis fractus apud aliquos: p  
fracturas sanguinat. Animalia  
domestica & blanda & iter hoīes  
vlere assueta cū balatu. hīumīn.  
& mugitu miser abīsi fugiētes ad  
siluas: ab hoībus discesserūt. Ca-  
nes eum maximis latratibus ī dē-  
fecerunt ad modum luporū ober-  
rantes. Bīcti autēz populī qui dī-  
etam pīoditionem commiserant  
vīcti sūt omīes ī campo a. L.  
Pompeo. & occīsi cum impero-  
tore eorū. exceptis quatuor mīssī-  
bus. Qui ī gūm montis peten-  
tes nō eussēt īnc vīdētiam dei:  
q; congelati ad modum lapidūz  
obstruerūt īmōbiles facti. qui  
stantes vīdebantur vlui: iam eo-  
rum oculis & dentibus ab eis ca-  
dentibus. Cum qua historia est

## Hebdomade tertie

exemplum notabile Cyri regis qual venit a meter guerra contra scythas. Unde regina Thamaris sentiens hoc: misit filium contra ipsius. Cyrus vero ostendit cōfederationes euz regina facturuz: & iuravit per suum deuz qd nō faceret guerram contra ipsam. Al quanti 30:ni regina sentiens itez qd rex mouebat campū & non seruabat iuramentum: iterum misit exercitum. Et Cyrus contra facies iuramento: sciensqz scythas qd non habebant vinum fecit per omnia allogiamēta preparari mēsas & eas impleri optimo vino. & cibo suauissimo: postea ponit certulantes fugas. Unde scythis visum est se esse victores: maxime euz viderē relinqui allogiamēta sine aliqua custodia, a persis. Quāobrem inuenientes mēsas paratas: posuerunt se ad edendū & bibendū. Doul propter infuetudines vini. In parua hora se inebriarunt. Cyrus ergo habita oportunitate: discooperiens insidias reuersus est ad campū. Doul tornati si sehyti ad dormiendum pre ebrietate. fere omnes occiderunt cum filio regine. Intellecto hoc nouo regina: & cogita fraude Cyri: disposuit se vindicare p fraudez. Doul in propria persona capies armis & recuperato grandiissimo exercitu: illuz abscondit post certos mōtes. Inde vapoꝝ cum pauca gente se opposuit ante Cyruz. La doul seung fugebat

ante ostendens timores: quousqz cōduxit in vallē illorū montū: vbi latebat exercitus. Et regina fecit fieri signū: & occisus est Cyrus cum. cc. x. persone. Et nō fuit homo qui ferret nouus i persias: Regina caput cepit Cyri vicens. Sanguinē siccit: sanguinez bibe. Unde mortui sūt ob iuramētum factuz. Et Josue. 7. dicit qd ciues ciuitatis hierico fuerunt infideles deo. & quod iraner sūt seruare noluerūt. Unde precepto deus Josue ciuitatē euerteret. & bona illius igni traderet: quod & factū ē. Præterea amique leges puniunt sacramētū falsū: vt ponatur sup asinus cā cauda in manu & qd a paruulis cum ouis lapidentur. Et cū tympanis associetur p ciuitatez. **R**esponsio arg. Dicit Aug. i li. de mendacio: & i epla ad plebeculā. Quod his auctoritatibus p̄dictis nō p̄hibet iuramētū in quocūqz casu: sed interdicitur imoderatus & nimis ei' vsus: ne sic pueniat i p̄sturis. Quod hoc Tho. i. 3. di. 39. p̄firmat. Et Innocenti' extra de iuramēto. c. Et si christus. **R**esponsiones arg. pone vbi vis.

**C**feria. 6. tertie hebdomade q̄dragestine. De auaritia.

**Q**ui biberit ex hac aq. sicut itez. 30. 4 **R**ecitat Joanes qd x̄po venit i ciuitatē samarie q̄ di

cebat sicar. Juxta pdiū qđ dedit Jacob Joseph filio suo. Secūdu Macholau de lira. Jacob veniens d' Mesopotamia: eruit agrū ab Enioz p'ncipe ciuitatis sicar: vbi per multū tempus habitauit ibi. Et illuz locū Jacob in orientis vici Joseph filio suo: vt dicit. Gen. 48. Erat autē ibi fōs Jacob. i. puteus quem ipse Jacob foderat quādo ibi habitabat. Iesus fatigatus ex itinere. In quo appareret vera ei' humanitas: sedebat super fontē propter asperitatem loci ad quiescēdū. Genetio habem in sancto Marco sapio iste. Nota ei at quasi sexta. Venit mulier haurire aquam de Samaria. Qui dixit. Da mihi bibere. Quia hanc manas creatoris. quā dignat' petere mulieri. Discipuli autē abieram in ciuitatē: vt cibos emerent. Unde nō erant presentes ad dandū ei potū. Querit dubitū. An discipuli habuerint pecunias? Dicit qđ sic quia vt cibos emerēt. Super fontē sedebat. & ibi comedēt volebant: sicut pauperes. nec ad hostia declinabāt. Dixit ei mulier. Quomodo tu iudeus cū sis biberes a me potis: que sūz mulier samaritana? Quō cognouit ipm esse iudeuz? R' qđ triplici de causa. Prima ad hab: iū quē potabat. Numeri. 16. Loquere filiis israel: vt faciāt sibi simbulas per quas tuos angulos passiorū. Hunc habitum christus habebat. Secunda ratio. quia nazareus: in cui' capite nouacula non ascēdit. Et

nazarei non poterant esse de alio populo: nisi iudaico. vnde agnouit. Tertia ratio ad circūcisionem. An alius alius populus erat circūcisus: nisi iudaicus? Sequitur. Non enim coguntur iudei samaritans. Quis non cogit samaritans? Respondeo quod triplici de causa. Prima quia putauerant iudeos hereditate patris sui Jacob p'cedo. quod viderat Jacob Joseph. vbi erat iste fons. Secunda ratio. quia samaritani licet deum adorarent sicut iudei. tamen adorabant & idola. Tertia ratio. quia adorabant in monte samarie: cum nulli fieret nisi in templo dei. Respondit Iesus: Si scires donū dei id est gratiam spiritus sancti: in quo donata alia donantur. Et quis est qui dicit tibi da mihi bibere scilicet quod esset potens: & paratus dare omnibus grām. Forsitā petisses ab eo & dedisset tibi aquā vitam. i. gratiā spiritus sancti. Quia mulier erat assueta corporalibus: intellexit verbū christi de aqua materiali. Unde sequitur. Domine sicut illa: neq; in quo haurias habes. & putens alius est. Quasi dicit: nō potes mihi dare: nisi hoc faceres miraculose: qđ nō vides. Respondit Iesus. His q; biberit ex hac aqua. i. materiali de qua tu intelligis: sicut iter q; .i. nō nisi ad tps sitim sedat. Qui autē biberit de aqua quā ego dabo. i. gratiā spiritus sancti: nō sitiet in eternū. Respondit mulier. Da mihi hanc